Municipal, solicitando la aprobación mediante acto resolutivo.

Que, la jefa de la Oficina Planificación y Presupuesto, en atención al memorando N° 220-2026-
GM/MDSF,   con   informe   N°  058-2026-PP/MDSF,   de  fecha   04  de  febrero   2026,   Otorga   la
Disponibilidad Presupuestal de: S/15,170.00 (Quince Mil Ciento Setenta con 00/100 Soles) para
la  ejecución del  PLAN OPERATIVO  INSTITUCIONAL, solicitado por el Área de  la OMAPED,

Que, el Gerente Municipal, mediante informe N° 0031-2026-GM/MDSF, de fecha 10 de febrero
2026, hace llegar ante la Alcaldía el Expediente concerniente al Plan Operativo lnstitucional (Pol)

[...]

Artículo  Primero.  -Aprobar,  el  Plan  Operativo  lnstitucional  (Pol)  de  la  Oficina  Municipal  de

Atención a  la  Persona  con  Discapacidad  de  la  Municipalidad  Distrital  de San  Fernando,  para  el
año  fiscal  2026,  con  un  presupuesto  de:  S/15,170.00  (Quince  Mil  Ciento  Setenta  con  OO/10o
Soles) que como anexo forma parte integrante de la presente Resolución de Alcaldía.

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase.

Gerencia  Municipal

Presupuesto
GSMys

CONADIS.

PTE.

Archivo.